РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Глава администрации муниципального образования

городское поселение «Город Светлогорск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  10   »     августа       2011 года                                                                №    188    .

О разработке проекта планировки прибрежных территорий

муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» и

муниципального образования «Пионерский городской округ»

В целях обеспечения устойчивого развития территорий, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для проектирования и строительства комплексной рекреационной и жилой застройки, на  основании  п. 23  поручения  Губернатора  Калининградской  области  от 09.12.2010г.  №  323/пр.,

п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  ю:

1. Разработать проект планировки прибрежных территорий муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» и муниципального образования «Пионерский городской округ», от переулка Берегового в городе Светлогорске до улицы Портовой в городе Пионерский (шириной до 500 метров от береговой полосы).

2. Отделу архитектуры, градостроительства, капитального строительства подготовить план границ проектируемой территории, задание на разработку проекта планировки и согласовать с Агентством по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области.

3. До утверждения проектной документации, организовать публичные слушания по разработанному проекту планировки, в соответствии с утвержденным Положением «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Светлогорск», с целью ознакомления и учета предложений граждан, проживающих на прилегающей территории, а также правообладателей земельных участков и объектов недвижимости.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, градостроительства, капитального строительства администрации МО городское поселение «Город Светлогорск» (Н.А.Чижан).

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации МО

городское поселение «Город Светлогорск»

        В.В.Михайлин